Hochvorschubfräser
HFM
•	Steigerung der Produktivität durch verbesserte WSP-Form und -Größe, hohe Vorschübe pro Zahn
und viele Schneiden zur Bearbeitung kleiner Durchmesser.
•	Stabile Standzeiten durch die Kombination der erhöhten Zähfestigkeit der Schneide und geeigneter Sorten
für die Anwendung bei hohen Geschwindigkeiten und Materialhärten.
KORLOY TECH-NEWS - Deutsch
2 | HFM

Zubehör
Spezifikation
Schraube Schlüssel Werkzeugdurchmesser
Ø08 - Ø33 FTKA01840
FTKA01842 TW06S-A Ø08
Ø010 - Ø33
	 ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
HFM | 11
HFMS1000 (Schaftfräser)
(mm)
Bezeichnung ØD Ød ℓ L ap kg
HFMS 1008HR-1L10 1 8 10 35 120 0,4-0,5 0,03
HFMS 1008HR-1M10 1 8 10 25 100 0,4-0,5 0,03
HFMS 1008HR-1S10 1 8 10 20 80 0,4-0,5 0,03
HFMS 1010HR-2L08 2 10 8 35 120 0,4-0,5 0,04
HFMS 1010HR-2L10 2 10 10 35 120 0,4-0,5 0,06
HFMS 1010HR-2M08 2 10 8 25 100 0,4-0,5 0,04
HFMS 1010HR-2M10 2 10 10 25 105 0,4-0,5 0,05
HFMS 1010HR-2S08 2 10 8 20 80 0,4-0,5 0,03
HFMS 1010HR-2S10 2 10 10 20 80 0,4-0,5 0,04
HFMS 1011HR-2L10 2 11 10 35 120 0,4-0,5 0,07
HFMS 1011HR-2M10 2 11 10 25 105 0,4-0,5 0,06
HFMS 1011HR-2S10 2 11 10 20 80 0,4-0,5 0,04
HFMS 1012HR-3L10 3 12 10 35 120 0,4-0,5 0,07
HFMS 1012HR-3L12 3 12 12 35 120 0,4-0,5 0,09
HFMS 1012HR-3M10 3 12 10 25 105 0,4-0,5 0,06
HFMS 1012HR-3M12 3 12 12 25 105 0,4-0,5 0,08
HFMS 1012HR-3S10 3 12 10 20 80 0,4-0,5 0,05
HFMS 1012HR-3S12 3 12 12 20 80 0,4-0,5 0,06
HFMS 1013HR-3L12 3 13 12 40 120 0,4-0,5 0,10
HFMS 1013HR-3M12 3 13 12 25 105 0,4-0,5 0,09
HFMS 1013HR-3S12 3 13 12 20 80 0,4-0,5 0,06
HFMS 1014HR-3L12 3 14 12 40 120 0,4-0,5 0,10
HFMS 1014HR-3M12 3 14 12 25 105 0,4-0,5 0,09
HFMS 1014HR-3S12 3 14 12 20 80 0,4-0,5 0,07
Ø
d
L
Ø

Ø
D
Ø
d1
M
L
ap
ap
Ø
d
AA
13°
• AR: -4°
• RR: -6°- -3°
Bezeichnung ØD Ød ℓ L ap kg
HFMS 1015HR-4L12 4 15 12 40 120 0,4-0,5 0,11
HFMS 1016HR-4L16 4 16 16 40 120 0,4-0,5 0,16
HFMS 1016HR-4M16 4 16 16 25 105 0,4-0,5 0,14
HFMS 1016HR-4S16 4 16 16 20 80 0,4-0,5 0,11
HFMS 1017HR-4L16 4 17 16 40 120 0,4-0,5 0,17
HFMS 1017HR-4M16 4 17 16 25 105 0,4-0,5 0,15
HFMS 1017HR-4S16 4 17 16 20 80 0,4-0,5 0,11
HFMS 1018HR-4L16 4 18 16 40 120 0,4-0,5 0,17
HFMS 1019HR-4L16 4 19 16 40 120 0,4-0,5 0,18
HFMS 1020HR-4L20 4 20 20 40 120 0,4-0,5 0,26
HFMS 1020HR-4M20 4 20 20 25 105 0,4-0,5 0,22
HFMS 1020HR-4S20 4 20 20 20 80 0,4-0,5 0,17
HFMS 1020HR-5L20 5 20 20 40 120 0,4-0,5 0,27

Bearbeitung hochfester
Werkstoffe
040220R
LPEW 040210R
040220R
LPMT-MF LPMW LPEW
Wendeschneidplatten
14 | HFM
MAT (Ausführung mit Stahlschaft)
Module
FMRM Typ LBE-MHD Typ PAM/PAXM Typ AMM Typ RM3 Typ
RM4/RM4Z Typ HFMM Typ HRMM Typ HRMD Typ GBEM Typ
Fig. 1 Fig. 2
(mm)
Bezeichnung ØD Ød Ød1 ℓ L M Fig.
MAT M06-020-S10S 9,5 10 6,5 20 70 M06 1
MAT M6B-020-S12S 11,0 12 6,5 20 76 M06 1
MAT M6B-040-S12S 11,0 12 6,5 40 96 M06 1
MAT M08-020-S16S 14,5 16 8,5 20 80 M08 1
MAT M10-030-S20S 18,0 20 10,5 30 100 M10 1
MAT M12-030-S25S 22,5 25 12,5 29 110 M12 1
MAT M16-035-S32S 28,5 32 17,0 35 125 M16 1
MAT M06-040-S12T 9,5 12 6,5 40 96 M06 2
MAT M06-065-S16T 9,5 16 6,5 65 125 M06 2
MAT M6B-065-S16T 11,0 16 6,5 65 125 M06 2
MAT M6B-080-S16T 11,0 16 6,5 80 140 M06 2
MAT M08-040-S16T 14,5 16 8,5 40 100 M08 2
MAT M08-065-S16T 14,5 16 8,5 65 125 M08 2
MAT M08-080-S20T 14,5 20 8,5 80 150 M08 2
MAT M08-110-S25T 14,5 25 8,5 110 190 M08 2
MAT M10-050-S20T 18,0 20 10,5 50 120 M10 2
MAT M10-070-S20T 18,0 20 10,5 70 140 M10 2
MAT M10-090-S25T 18,0 25 10,5 90 170 M10 2
MAT M10-110-S25T 18,0 25 10,5 110 190 M10 2
MAT M10-130-S32T 18,0 32 10,5 130 220 M10 2
MAT M12-050-S25T 22,5 25 12,5 50 130 M12 2
MAT M12-070-S25T 22,5 25 12,5 70 150 M12 2
MAT M12-090-S25T 22,5 25 12,5 90 170 M12 2
MAT M12-110-S32T 22,5 32 12,5 110 200 M12 2
MAT M12-175-S40T 22,5 40 12,5 175 300 M12 2
MAT M16-055-S32T 28,5 32 17,0 55 145 M16 2
MAT M16-080-S32T 28,5 32 17,0 80 170 M16 2
MAT M16-120-S32T 28,5 32 17,0 120 210 M16 2
MAT M16-175-S40T 28,5 40 17,0 175 300 M16 2
S: Adapter mit geradem Schaft, T: Adapter mit kegelförmigem Schaft
HFM | 15
MAT-C (Ausführung mit Vollhartmetallschaft)
Fig. 1 Fig. 2
(mm)
Bezeichnung ØD Ød Ød1 ℓ L M Fig.
MAT M06-030-S10S-C-80 9.5 10 6.5 30 80 M06 1
MAT M06-050-S10S-C-100 9.5 10 6.5 50 100 M06 1
MAT M06-080-S10S-C-130 9.5 10 6.5 80 130 M06 1
MAT M6B-030-S10S-C-80 11 12 6.5 30 80 M06 1
MAT M6B-050-S10S-C-100 11 12 6.5 50 100 M06 1
MAT M6B-080-S10S-C-130 11 12 6.5 80 130 M06 1
MAT M08-080-S16S-C 14,5 16 8,5 80 150 M08 1
MAT M08-110-S16S-C 14,5 16 8,5 110 180 M08 1
MAT M08-150-S16S-C 14,5 16 8,5 150 250 M08 1
MAT M08-010-S16S-C-150 14,5 16 8,5 10 150 M08 2
MAT M08-010-S16S-C-180 14,5 16 8,5 10 180 M08 2
MAT M08-010-S16S-C-250 14,5 16 8,5 10 250 M08 2
MAT M10-090-S20S-C 18,0 20 10,5 90 170 M10 1
MAT M10-110-S20S-C 18,0 20 10,5 110 200 M10 1
MAT M10-175-S20S-C 18,0 20 10,5 175 300 M10 1
MAT M10-010-S20S-C-170 18,0 20 10,5 10 170 M10 2
MAT M10-010-S20S-C-200 18,0 20 10,5 10 200 M10 2
MAT M10-010-S20S-C-300 18,0 20 10,5 10 300 M10 2
MAT M12-090-S25S-C 22,5 25 12,5 90 170 M12 1
MAT M12-110-S25S-C 22,5 25 12,5 110 200 M12 1
MAT M12-175-S25S-C 22,5 25 12,5 175 300 M12 1
MAT M12-015-S25S-C-170 22,5 25 12,5 15 170 M12 2
MAT M12-015-S25S-C-200 22,5 25 12,5 15 200 M12 2
MAT M12-015-S25S-C-300 22,5 25 12,5 15 300 M12 2
MAT M16-090-S32S-C 28,5 32 17,0 90 180 M16 1
MAT M16-120-S32S-C 28,5 32 17,0 120 210 M16 1
MAT M16-175-S32S-C 28,5 32 17,0 175 300 M16 1
MAT M16-020-S32S-C-180 28,5 32 17,0 20 180 M16 2
MAT M16-020-S32S-C-210 28,5 32 17,0 20 210 M16 2
MAT M16-020-S32S-C-300 28,5 32 17,0 20 300 M16 2
FMRM Typ LBE-MHD Typ PAM/PAXM Typ AMM Typ RM3 Typ
RM4/RM4Z Typ HFMM Typ HRMM Typ HRMD Typ GBEM Typ
Module
16 | HFM